4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ ПОССОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Заседание первое
Первого созыва

РЕШЕНИЕ № 1-6
от 15 ноября  2013 года

О создании администрации муниципального образования
Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области и утверждении Положения об администрации муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области

        В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления на территории муниципального образования Домбаровский поссовет управленческих функций, Совет депутатов решил:
1. Создать администрацию муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области – исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления, в форме муниципального казенного учреждения, с правами юридического лица.
2. Утвердить Положения об администрации муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области
3. Главе муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области :
 - осуществить регистрацию администрации муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №10 по Оренбургской области;
- открыть счета в отделении федерального казначейства и в финансовом отделе администрации Домбаровского района Оренбургской области;
- изготовить и получить печать администрации муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области.
4. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению в сети «Интернет».
5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам

Председатель Совета депутатов                                		В.А. Шуберт

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Домбаровский поссовет
от  15.11.2013 г.№ 1-6

Положение
об администрации муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области

1. Общие положения
1.1. Администрация муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области (далее - администрация) является исполнительно - распорядительным органом местного самоуправления, наделённым полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Оренбургской области, обладает собственной компетенцией и самостоятельностью в реализации возложенных на нее полномочий.
1.2. Администрация обладает правами юридического лица.
 Администрация создана в форме муниципального казенного учреждения.
Полное наименование – Администрация муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области.
Сокращенное наименование – Администрация Домбаровского поссовета.
Местонахождение: 462734, Оренбургская область, Домбаровский район, пос. Домбаровский ул. Железнодорожная, д. №12.
Юридический и почтовый адрес: 462734, Оренбургская область, Домбаровский район, пос. Домбаровский ул. Железнодорожная, д. №12
1.3. Администрация осуществляет свои полномочия на всей территории муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Оренбургской области, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
1.4. Деятельность администрации строится на принципах:
а) законности;
б) самостоятельности в решении вопросов, входящих в её компетенцию;
в) гласности и учета мнения населения;
г) ответственности за принимаемые решения;
д) отчетности и подконтрольности.
1.5. Администрация имеет обособленное имущество, расчетный и иные счета в банках, других кредитных организациях и бюджетных учреждениях, печать, штампы, бланки со своим наименованием, от своего имени приобретает и осуществляет имущественные и иные права, несет обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.

2. Структура и полномочия Администрации

2.1. Структура администрации утверждается Советом депутатов по представлению главы муниципального образования. В структуру администрации могут входить отраслевые (функциональные) и территориальные органы местной администрации.
2.2. Компетенция администрации:
1) разработка и исполнение бюджета муниципального образования, составление отчет о его исполнении;
2) исполнение решений органов местного самоуправления поссовета по реализации вопросов местного значения;
3) исполнение полномочий органов местного самоуправления поссовета по решению вопросов местного значения;
4) представление на рассмотрение представительного органа  проектов нормативных актов о введении или отмене местных налогов, а также другие правовые акты, предусматривающие расходы, покрываемые за счет бюджета поссовета;
5) представление на утверждение представительного органа  отчета об  исполнении бюджета сельского поселения;
6) рассмотрение отчетов и докладов руководителей органов администрации поссовета;
7) организация проверки деятельности органов администрации поссовета в соответствии с законодательством;
8) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поссовета.
9) взаимодействие с органами прокуратуры и правоохранительными органами в деле охраны правопорядка;
10) обеспечение защиты интересов муниципального образования, администрации в суде, арбитражном суде, прокуратуре и иных органах государственной власти и местного самоуправления.
2.3. Администрация обладает иными полномочиями, определенными федеральными законами, законами Оренбургской области и иными муниципальными правовыми актами.

3. Организационные и финансово-экономические основы деятельности администрации

3.1 Администрацией руководит глава муниципального образования исполняющий полномочия главы администрации на принципах единоначалия. В период временного отсутствия главы поссовета, его обязанности по руководству администрацией исполняет заместитель главы администрации на основании распоряжения главы администрации поссовета.
3.2. Штатное расписание администрации утверждается главой поссовета.
3.3. При главе поссовета в соответствии с федеральным и областным законодательством, муниципальными правовыми актами могут создаваться коллегиальные, консультативные, и иные органы.
Порядок образования, организация деятельности, полномочия и состав указанных органов определяются правовыми актами главы поссовета.
3.4. Расходы на обеспечение деятельности и содержание администрации предусматриваются в бюджете муниципального образования отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования на текущий финансовый год.

4. Реализация полномочий администрации

4.1. В целях реализации полномочий администрации глава поссовета издает постановления и распоряжения.
4.2. Муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, а также законам и иным нормативным правовым актам Оренбургской области.
 Правовые акты главы сельсовета вступают в силу с даты их подписания или даты, определяемой в самом акте.
Акты главы поссовета, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина вступают в силу после их официального обнародования.

5. Организация деятельности администрации поссовета

5.1. Вопросы организации работы, внутреннего распорядка деятельности Администрации определяются регламентом Администрации.
5.2. Регламент Администрации утверждается главой поссовета.
5.3. Администрация организует прием жителей поссовета по вопросам, отнесенным к ее компетенции. Работа администрации поссовета с обращениями граждан организуется в порядке, установленном законом и нормативным правовым актом администрации.
5.3. Информирование населения поссовета о деятельности администрации осуществляется посредством обнародования муниципальных правовых актов, выступлений должностных лиц администрации в средствах массовой информации, на собраниях и встречах с населением.
5.5. Администрация подконтрольна и подотчетна населению муниципального образования и Совету депутатов.
6. Ответственность администрации и должностных лиц.

Администрация, ее органы и должностные лица несут ответственность перед населением поссовета, государством, физическими и юридическими лицами, в соответствии с действующим законодательством.

7. Заключительные положения

7.1. Реорганизация и ликвидация администрации производятся в порядке, установленном законодательством.
7.2. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся решением Совета депутатов поссовета.